Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 757. Pavli Pap. Annus 1. Const. Copron. Imp. Annus 17.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

IESU CHRISTI Annus 757.

PAVLI PAP. ANNUS 1. CONST. COPRON. IMP. ANNUS 17.

I. STEPHANI PAPAE OBITIUS.

ANNVS Redemptoris septingentesimus quinquagesimus septimus adest. Indictione decima contignatus in Faldis, quo Stephanus Papa post immensos labores pro Romana Ecclesia honeste perfunctus, ex hac vita migravit sexto Kalendas Maij, cu[m] sedisset annos quinque & dies viginti octo, vt Anastasius habet, qui post alia annis singulis superius enarrata hac de eodem habet: Cursam consuetudinis, & omnem vilitatem persensit, Dei vocatione vitam suam ad aeternam migravit requiem. Qui fecit ordinationem vnam per mensum Martij, creauit presbyteros duos, diaconos duos, Episcopos per diuersa loca numero viginti, sepulchrum in basilica beati Petri Apostolorum Principis, sexto Kalendas Maij, indictione decima: & cessauit Episcopatum eius dies triginta duos, hac Anastasius, ex cuius sententia dicere opus est Paulum fuisse creatum successorem Pontificem die xxvij. mensis Maij. Porro idem Anastasius Pauli vitam a primordio eius gratis ita recenset:

II. PAVLVS PAP. CRISTATVS.

Paulus natione Romanus ex patre Constantino genitus, ab inuente aetate in Lateranensi Patriarchio cum proprio seniore germano Stephano praedecessore eius Pontifice pro evaditione Ecclesiastica disciplina tractatus est temporibus domini Gregorii secundum Pontificis, postmodum a domino Zacharia beatissimo Papa, in diaconum ordinem pariter cum antefato suo germano consecratus est. hac vsque ad diaconatus promotionem: quomodo autem in Romana Ecclesia Pontificatum assumptus sit, ita pergit dicere:

Quomodo enim germanus & antecessor Stephanus Pontifex ad extremam perueniret vitam illud & populus huius Romanae Urbis dominus est, & alij Theophylactus Archiepiscopus aconensis, in eius domo congregati referebant, alij vero eodem beatissimo concordabant Paulo diacono, plurima pars iudicium & populi cum eo teneret, quam cum praedicto Theophylacto Archiepiscopo. Ipse autem sanctissimus vir vivente Stephano nequaquam a Lateranensi Patriarchio recessit sed cum ceteris fratribus suis egrotans germano & praedecessori Pontifici persuesit antea sanabatur. Dum vero de hac vita praedictus eius germanus praedecessor Pontifex migrasset, eoque cum ingenti honore in basilica sancti Petri sepulto: continuo eadem populi congregatio qua cum sepe facta erat a Paulo tunc diacono tenebat, quoniam validior & fortior erat, cum in Pontificatum eum elegerunt. Post hac hi, qui cum praefato Archiepiscopo congregati erant, dispersi sunt. Et ita de o annoante, item sanctissimus vir in Apostolicam beati Petri Sedem consecratus Pontifex est, hac de electione, de moribus autem ista subdit:

III. GREGORII MORIS PAVLI PAPAE.

Et ait natus & multum misericors, nulli vquam malum pro malo reddens: & sibi modico quemquam per iniquos satellites tribulatos audiebat: amen pietate motus, consolationi illi referebat misericordiam. Itaque multi testati sunt, nocte per semetipsos cellas pauperum infirmorum praesentem, qui nequaquam ex suis valebant exurgere lectulis, necnon & aliorum inopum cuius sua familiaribus noctis eis cubat silentio, amplissima illi misericordia ministrabat, subsidij ferens opem. Sed & carceres atque alia claustra per eadem nocturnum secretum visuabat. Et si quos inuenerat retrofros, a mortis eruum periculo, liberos ire relaxabat. Sed & plures qui debitu obligati atque afflicti a suis famularibus opprimebantur, reddidit illis ipso debito, & inopes redimebat seruitu, vidua & pupillis, & omnibus egenis, opem ferens. hac Anastasius de eius vita instructum cum Pontifex esset, nimirum agens quod erat, patrem atque patrem, non quae sua sunt quaerens, sed quae aliorum.

Vbi autem creatus est Pontifex Paulus ad Pipinum Francorum Regem litteras dedit, quibus obitum Stephani fratris, & sua in ordinationem exponit, indicatque se in amicitia ab eodem Stephano inita cum Francis perseruaturum, petens ab eo vt idem praesaret. Haec fuerunt primae litterae ab ipso Paulo ad Pipinum datae, primoque loco in codice politae, atque plures in indice datae sequuntur:

de quibus singulis dicendum inferius, magna enim solitudine res ad Romanam Ecclesiam pertinentes, vt falsae ipsi essent ab inuasione Longobardorum, curauit.

Ceterum illa peragens sanctissimus Papa Paulus, maiori studio ea quae erant Fidei Orthodoxae, & ad vniuersalem Ecclesiam spectare sciebat, administrabat, cuius laborans, si posset impium Constantinum ad praesens reuocare, vt quam laeserat Ecclesiasticam in sacrarum imaginum destructione antiquam traditionem, in integrum restitueret, tentauit id sapienti, sed frustra, cum perdidit homo in lapidem obdurasset. Desiderantur litterae quae ab ipso eo argumento sunt scriptae, tantummodo mentio de eis est in epistola Hadriani Papae ad Constantinum & Irenaeum Augustorum. Meminit & de his Anastasius ista verbis: Et Paulus fortissimus Orthodoxae fidei defensor. Vnde scriptum est: Misit cum Apostolicis obsecrationibus atque comminationibus litteras praefato Constantino & Leoni Augustis, de re praesentis, confirmandae, in praesens reuocandae, siue sanctissimum imaginibus Domini Dei & Saluatoris nostri Iesu Christi, sancti quoque Genesii, atque beatorum Apostolorum, omniumque sanctorum Prophetarum, Martyrum, & Confessorum, hac Anastasius.

Ceterum Orientalis Ecclesia non solum laborantem, verum etiam in scelerati Copronymii, sed etiam dura persecutione Saracenorum. Hoc namque, anno inquit Theophanes) Habdala princeps Saracenum tributorum rationem Christianis ampliat, adeo vt omnes monachos & presbiteros, ac Leonas qui Deo placere noscebant, sub tributis redigere, signauit autem & Ecclesiarum cunctas ad se, praesens Ecclesia moneta, & adduxit Hebraeos ad vendendum illa, & eorum illa libera, hac Theophanes hoc anno decimo septimo Constantini, ex quibus intelligere possumus, quoniam grauius pressura fuerit, videre expositam Ecclesiam ornamentis, eademque a ludaeis perdidit emi.

Quod ad res Francorum spectat, qui deinde in Romanam Ecclesiam a Longobardis Pipinus Rex dignatus nomen sibi conciliauit, quod ipsum adiutorum in bellis rebus sensit. Siquidem Belliciosissimi Sixtonis hoc anno compulsi, atque sub tributis redigunt. Ita Regibus, & Sigebertus. Sed & sequentibus annis eadem regibus adhaerens Deus, vt de hostibus semper victoriam referret, ipse inuictus extiterit, vt inferius suis locis dicetur.

Hoc item anno Alfonso, siue Adefonsus Rex Galliae cognomento Catholicus, vbi regnauit annos decem & nouem, gloriosus Saracenorum triumphis, migravit ad Dominum, de quo ista Tudenis: Post multa quae in seculum successerunt, obijt, & vocis in eius animo, quae in seculum Laudantium Dominum, & dicitur: Ecce quando latere nescis, & nemo considerat, ablatus a facie iniquitatis, & erit in praesentia memoria eius. Regnavit annis xix. & sepultus est vna cum matre sua Hermenegilda in territorio Comgus in Ecclesia sanctae Mariae, haec ipse.

Porro eodem hoc anno post Adefonsum Catholicum Regem defunctum, successit in locum eius Froilanus (Froilan alij dicunt) ipsius filius, Erat scilicet septuagesimam nonagesimam quinta, vt idem Tudenis. Clariorum habet. Durum dominium Saracenorum, & in eo tantum bellum plane effugerunt, vt vetus ac nobilis Hispaniarum Ecclesia soluta disciplina siluicret, vt dormitabat, vel potius de correctione desperantibus, qui recedebant Episcopi, fuerit pijs Regibus laborandum, vt conuenes exules postliminio redderentur. Quod & agendum, licuit egregie praesertim Froilano de quo idem ista Tudenis: Prae quibus etiam diligenter facta Ecclesia Christianorum, & praesertim ne ministri Ecclesia carnalia matronas viderentur, sed in suis ordinibus abique famularum masculorum ministerarent. Pro qua res quantaquam in quibusdam alijs ordinibus fuit, quia magnum Deo exhibuit famularum, in Europa vna de inimicis multoties dedit triumphum.

Siquidem, vt addit, Manorum Ducem Galiam in maiorem vici gloriae victoris, scilicet ex Saracenis quinquaginta quatuor milibus: qua victoria nullas sublimius habitus fuerit de Saracenis accepta cum & Ducem coram. Anonyma, & alij plures captiens omnes aquae nec in abdita. Sed & rebellem Galiam.

IESU CHRISTI Annus 758.

PAVLI PAP. ANNUS 2. CONST. COPRON. IMP. ANNUS 18.

IV. REDemptoris annus septingentesimus sexagesimus octimus adest.

Indictione undecima contignatus in Faldis, quo Stephanus Papa post immensos labores pro Romana Ecclesia honeste perfunctus, ex hac vita migravit sexto Kalendas Maij, cu[m] sedisset annos quinque & dies viginti octo, vt Anastasius habet, qui post alia annis singulis superius enarrata hac de eodem habet: Cursam consuetudinis, & omnem vilitatem persensit, Dei vocatione vitam suam ad aeternam migravit requiem. Qui fecit ordinationem vnam per mensum Martij, creauit presbyteros duos, diaconos duos, Episcopos per diuersa loca numero viginti, sepulchrum in basilica beati Petri Apostolorum Principis, sexto Kalendas Maij, indictione decima: & cessauit Episcopatum eius dies triginta duos, hac Anastasius, ex cuius sententia dicere opus est Paulum fuisse creatum successorem Pontificem die xxvij. mensis Maij. Porro idem Anastasius Pauli vitam a primordio eius gratis ita recenset:

II. PAVLVS PAP. CRISTATVS.

Paulus natione Romanus ex patre Constantino genitus, ab inuente aetate in Lateranensi Patriarchio cum proprio seniore germano Stephano praedecessore eius Pontifice pro evaditione Ecclesiastica disciplina tractatus est temporibus domini Gregorii secundum Pontificis, postmodum a domino Zacharia beatissimo Papa, in diaconum ordinem pariter cum antefato suo germano consecratus est. hac vsque ad diaconatus promotionem: quomodo autem in Romana Ecclesia Pontificatum assumptus sit, ita pergit dicere:

Quomodo enim germanus & antecessor Stephanus Pontifex ad extremam perueniret vitam illud & populus huius Romanae Urbis dominus est, & alij Theophylactus Archiepiscopus aconensis, in eius domo congregati referebant, alij vero eodem beatissimo concordabant Paulo diacono, plurima pars iudicium & populi cum eo teneret, quam cum praedicto Theophylacto Archiepiscopo. Ipse autem sanctissimus vir vivente Stephano nequaquam a Lateranensi Patriarchio recessit sed cum ceteris fratribus suis egrotans germano & praedecessori Pontifici persuesit antea sanabatur. Dum vero de hac vita praedictus eius germanus praedecessor Pontifex migrasset, eoque cum ingenti honore in basilica sancti Petri sepulto: continuo eadem populi congregatio qua cum sepe facta erat a Paulo tunc diacono tenebat, quoniam validior & fortior erat, cum in Pontificatum eum elegerunt. Post hac hi, qui cum praefato Archiepiscopo congregati erant, dispersi sunt. Et ita de o annoante, item sanctissimus vir in Apostolicam beati Petri Sedem consecratus Pontifex est, hac de electione, de moribus autem ista subdit:

III. GREGORII MORIS PAVLI PAPAE.

Et ait natus & multum misericors, nulli vquam malum pro malo reddens: & sibi modico quemquam per iniquos satellites tribulatos audiebat: amen pietate motus, consolationi illi referebat misericordiam. Itaque multi testati sunt, nocte per semetipsos cellas pauperum infirmorum praesentem, qui nequaquam ex suis valebant exurgere lectulis, necnon & aliorum inopum cuius sua familiaribus noctis eis cubat silentio, amplissima illi misericordia ministrabat, subsidij ferens opem. Sed & carceres atque alia claustra per eadem nocturnum secretum visuabat. Et si quos inuenerat retrofros, a mortis eruum periculo, liberos ire relaxabat. Sed & plures qui debitu obligati atque afflicti a suis famularibus opprimebantur, reddidit illis ipso debito, & inopes redimebat seruitu, vidua & pupillis, & omnibus egenis, opem ferens. hac Anastasius de eius vita instructum cum Pontifex esset, nimirum agens quod erat, patrem atque patrem, non quae sua sunt quaerens, sed quae aliorum.

Vbi autem creatus est Pontifex Paulus ad Pipinum Francorum Regem litteras dedit, quibus obitum Stephani fratris, & sua in ordinationem exponit, indicatque se in amicitia ab eodem Stephano inita cum Francis perseruaturum, petens ab eo vt idem praesaret. Haec fuerunt primae litterae ab ipso Paulo ad Pipinum datae, primoque loco in codice politae, atque plures in indice datae sequuntur:

IESU CHRISTI Annus 759.

PAVLI PAP. ANNUS 3. CONST. COPRON. IMP. ANNUS 19.

Redemptoris annus septingentesimus sexagesimus nonus adest. Indictione duodecima contignatus in Faldis, quo Stephanus Papa post immensos labores pro Romana Ecclesia honeste perfunctus, ex hac vita migravit sexto Kalendas Maij, cu[m] sedisset annos quinque & dies viginti octo, vt Anastasius habet, qui post alia annis singulis superius enarrata hac de eodem habet: Cursam consuetudinis, & omnem vilitatem persensit, Dei vocatione vitam suam ad aeternam migravit requiem. Qui fecit ordinationem vnam per mensum Martij, creauit presbyteros duos, diaconos duos, Episcopos per diuersa loca numero viginti, sepulchrum in basilica beati Petri Apostolorum Principis, sexto Kalendas Maij, indictione decima: & cessauit Episcopatum eius dies triginta duos, hac Anastasius, ex cuius sententia dicere opus est Paulum fuisse creatum successorem Pontificem die xxvij. mensis Maij. Porro idem Anastasius Pauli vitam a primordio eius gratis ita recenset:

III. GREGORII MORIS PAVLI PAPAE.

Et ait natus & multum misericors, nulli vquam malum pro malo reddens: & sibi modico quemquam per iniquos satellites tribulatos audiebat: amen pietate motus, consolationi illi referebat misericordiam. Itaque multi testati sunt, nocte per semetipsos cellas pauperum infirmorum praesentem, qui nequaquam ex suis valebant exurgere lectulis, necnon & aliorum inopum cuius sua familiaribus noctis eis cubat silentio, amplissima illi misericordia ministrabat, subsidij ferens opem. Sed & carceres atque alia claustra per eadem nocturnum secretum visuabat. Et si quos inuenerat retrofros, a mortis eruum periculo, liberos ire relaxabat. Sed & plures qui debitu obligati atque afflicti a suis famularibus opprimebantur, reddidit illis ipso debito, & inopes redimebat seruitu, vidua & pupillis, & omnibus egenis, opem ferens. hac Anastasius de eius vita instructum cum Pontifex esset, nimirum agens quod erat, patrem atque patrem, non quae sua sunt quaerens, sed quae aliorum.

Vbi autem creatus est Pontifex Paulus ad Pipinum Francorum Regem litteras dedit, quibus obitum Stephani fratris, & sua in ordinationem exponit, indicatque se in amicitia ab eodem Stephano inita cum Francis perseruaturum, petens ab eo vt idem praesaret. Haec fuerunt primae litterae ab ipso Paulo ad Pipinum datae, primoque loco in codice politae, atque plures in indice datae sequuntur:

lata populum sociavit per domum, Natos videm retulit.
huc de ipso Tudenis.
Papa qui nimiam eiusdem Regis severitatem in cri-
men adducit, objungit necem fratrem qui haud me-
diocrem nominis sui libris notam inulit. Laudi autem
Frustratibatur: quod Oerum civitatem in Asturibus
condidit, in eoque templum duodecim Apostolis dedica-
vit, duodecim pariter altaribus auctum.

Huius Regis tempore claruisse tradunt in Hispania
Verum Archiepiscopum Hispanensem, tum scriptis, tum
viri ingenium: sed & celebrem fuisse Petrum presulem
Toletanum, qui de ratione Paschatis libelli accuratè con-
scripsit, cum incuria disciplina in calculo diei Paschatis
errorum esset.

Quo pariter tempore cum innotuisset in Gallijs crea-
tio novæ Pontificis Pauli, Archiepiscopus Viennensis eius
interpellavit auxilium aliud Carolum Regem, pro repa-
ratione Ecclesie Viennensis, in curia Saracenorum valta-
ta, neque hæcenus restituta, quamvis prædecessores Ar-
chiepiscopi ut vidimus alios antecessores Romanos Pon-
tifices de ipsædem rogassent. Quibus acceptis litteris ab Ar-
chiepiscopo Viennensi Paulus Papa pro eadem Ecclesia
ad Carolum Regem litteras dedit: a

*Dummo passivo & servitibus, ac triumphatori filio Carolo
Rege, Paulus Episcopus servus servorum Dei.*

*Humane sollicitudinis vultus hoc visibili mundo diffusa, ve-
stra serenitas cum potest, in tranquillitate clarior vultus: atq; vi-
get Ecclesiarum etiam viger sanctorum. Quia ea semper perfec-
ti cupita, qua salutaris & benefica operationum existunt. Pro quo
innocenti invidiositer impunitis Deo servimus gratias, qui vos
ad augustinum Cartholica dei consuetudine dignavit, atque tuta-
mentum. Sic ut vultus vestra, Viennensem Archiepiscopum
demeritane Ecclesia sue nobis scripta misisset dicentem se anti-
quæ Ecclesie ipsius gloria expulsum. Et cum fuerit inter claræ Eccle-
sie clarissima, pro ceteris humiliter rebus tam inveniatur. Conspicit
vostre serenitas vestra, quam ante de privilegio prædecessorum no-
strorum, hoc eadem Ecclesia aliorum a formet: quam semper &
venerabilem tenuerunt, & de munere Apostolico venerabiliter ex-
tulerunt. Quæ Apostolorum collegam Crescentem magistrum ha-
berere vultus, & integritate fidei gloriarum. Pro qua, neque digni
est, ut aut dignitate præstita caret: aut rebus suis temerata debi-
tæ. Servare ergo honor à Patribus magnæ Ecclesie concessis; ve-
tustate privilegio sui divinitate roboratis; nec vilo modo soluta-
re, quod per curricula annorum inanes indissolubiles. Non trans-
grediantur normam in limitibus Ecclesiarum fixam, quos posue-
runt Patres vestri. Si honorum Deo dantes hæc passi non fuerint,
crescit vobis tempus de regnum cum mercede sempiterna. Dexte-
ra divina clementia sui vos semper vultu vultu protegat, & om-
nium crucis vestra ceterat sub pedibus atque conciliet. hæc
Paulus.*

IESU CHRISTI
Annus 758.

PAVLI PAP. 2. CONST. COPRON. IMP. 18. ANNUS 18.

REDEMPTORII annus septingentesimus quinquagesimus
secundus sequitur, Indictione vnde cima, quo
Paulus Papa, concessa Ecclesie pace, ad cœmeteria, que
sub Alstis ipso obsessæ Urbe, maximum detrimentum à
Longobardis ut ipse suis testatur litteris inferius recitan-
dis acciperant, inuisenda intentus; ne rursum Sanctorum
corpora hostili manu iniuriam aliquando pati possent,
consilium inivit, ut quicumque illis obuia essent Sancto-
rum veneranda corpora, et sepulchris eleuata, in Urbem
transferret. Erat inter alia verus cœmeterium, sanctæ Pe-
tronille dictum, ex quo idem Pontifex sacrum corpus
eiusdem Sanctæ sublatum transtulit apud Basilicam Va-
ticanam hoc anno.

Porro de prioribus modis Pauli Pontificis studio ita
Anastasio Bibliothecarius in beatissimi Pontificis iam em-
endat. Ecclesiast. Tom. 9.

nibus spirituum suu studio, magnam sollicitudinis curam erga
Sanctorum cœmeteria misissent gereret. Vnde egruens pluri-
ma eorumdem sanctorum cœmeteriorum loca neglecta, ac desi-
derata & antiquitate maxime demolita, & alia iam vicina proxima:
protinus eadem Sanctorum corpora de ipse diruta absoluit in-
meteris. Quæ cum hymnis & cantibus spiritualibus intra hanc civi-
tatem Romanam introducens, alia eorum per Titulos atque Dia-
conias seu monasteria & reliqua Ecclesias condentem studium re-
condi cum benigne, hæc Anastasius.

Perronille autem memoriam apud sancti Petri basilicam
in Vaticano fuisse, idem Anastasius inferius in eodem
Paulo, dum agit de Oratorio illic ab ipso constructo his
verbis meminit: Intra Ecclesiam S. Petri Apostoli foras iuros
humani civitatis Romana non est Oratorium, Oratorium scilicet,
in honorem sanctæ Dei genitricis constructum, iuxta Oratorium
sancti Leonis Papa secunde foras iuros sanctæ Petronille, atque beati
Andree Apostoli, iussu & auctoris metallo cum alternans, ibi &
vigilam sanctæ Dei Genitricis in statua ex argento deaurato, que
penas libras constructa, in quo oratorio & sepulchrum hinc
constructum. hæc Anastasius.

Dum in his esset Paulus Papa, Desiderius quoque Rex
Longobardorum, & ipse bono pacis bene usus, ad religio-
sa loca construenda animum addidit. Adificare enim
cepit monasterium nomine sancti Benedicti in agro Bri-
xiano quod extructum latifundij locupletavit. Insuper
& monasterium monialium erexit in Ansilberga filia vir-
ginis gratiam, que ibidem vitam monasticam professâ
est. Quod quidem cum amplissimis redditibus auxisset,
rogavit Paulum summum Pontificem, ut Apostolico illud
privilegio communiret, quod & fecit. Sed hoc factum est
post quinquennium, primâ Indictione currente, ut data
ab eodem Paulo Apostolice littere docent, que in eodem
monasterio adhuc integra littere dicuntur. Ita quidem
prosperè feliciterque absque obice novum Regnum ab
Apostolica Sede acceptum, novus Rex Desiderius summâ
tenuit tranquillitate, quod & felicioribus successibus est
propagatum, donec ipse sanctus fuit in cœtus operibus. Vbi
verò summâ ingratitude in sanctam Romanam Eccle-
siam arma conuertit, ceteris illi omnia infelicia, donec &
ipsum Regnum Longobardorum penitus excidium defici-
it, sed de his inferius suis locis.

Eodem anno egregium specimè religiosissimi Regis
edidit Eadbertus Rex Northumborum in Anglia, cui
sublimioris Christianæ philosophiæ amore nunquam re-
mittens Regno, Osualdo filio relinquens illud, inter mo-
nachos profiteri cepit.

De rebus verò Orientalibus nihil præterea in Annali-
bus hoc anno, nisi Persarum Magorum vesania, cum ira
miseros demones deceperunt, ut ad cœlum volatum ipsi-
dem ipsi fuerint: Et cum nudi ex eminentibus locis ad
volatum sese præcipites darent, perierunt. Porro Habdallas
Rex Saracenorum in eorum primores sexdecim ani-
maduertens, sectam extinxit. Habet ista Theophanes hoc
anno.

IESU CHRISTI
Annus 759.

PAVLI PAP. 2. CONST. COPRON. IMP. 19. ANNUS 19.

SEPTINGENTESIMVS vnde sexagesimus Redem-
ptoris agitur annus Indictionis duodecime, quo No-
vas Februarias Paulus Papa, Apostolicas dedit litteras pro
immunitate monasterij sancti Hilari Gallienis si dicit sub
Rauennate Ecclesie positus, cuius que in sua Ravennati hi-
storia recitat d Ruben; hic intexamus. Tant enim Pon-
tificis quæcumque reperiri possunt, monumenta Annali-
bus sunt atrenda, licet enim se habent post plura de Pon-
tificio munere præclare præposita:

*Igitur de domino nato ante barum . . . annorum sanctæ re-
cordationis dominus & germanus noster beatissimus Stephanus,
Al 2*

MEMO-
RIA S. PE-
TRONILLE
IN VA-
TICANO.

III.

DESIDE-
RIUS REX
RELIGIO-
SIS OPE-
RIBUS IN-
TENTVS.

IV.

Apud
Bred. in 2.
p. 1. hæc
anno.

I.

4 Rab. hif.
Raven. lib.
5. anno
759.
PAVLI
PAP. RE.